Департамент образования мэрии города Новосибирска

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

города Новосибирска

«Образовательный Центр – гимназия № 6 «Горностай»

(МАОУ ОЦ «Горностай»)

ПРИКАЗ

17.12.2021                                                                                 №103/од

«О создании школьного спортивного клуба «Горностай»

В соответствии с приказом Министерства просвещения России от

23.03.2020 № 117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности

школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных

объединений)», «Методическими рекомендациями по созданию школьных

спортивных клубов общеобразовательных организаций» (утв.

Минпросвещением России 28.09.2021 № 06-1400), в целях содействия

физическому и духовному воспитанию детей и подростков, укреплению их

здоровья, содействия формированию высокого уровня психофизической

готовности к труду и защите Родины, формированию высоких

нравственных качеств, а также организации спортивного досуга учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб «Горностай» (далее – ШСК

«Горностай») в качестве структурного подразделения МАОУ ОЦ

«Горностай».

2. Утвердить «Положение о школьном спортивном клубе МАОУ ОЦ

«Горностай» (далее – Положение).

3. Назначить руководителем ШСК «Горностай» учителя физической

культуры Суслову Елену Ивановну.

4. Сусловой Е.И. организовать работу ШСК «Горностай» в

соответствии с Положением.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор      И. Г. Путинцева